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STUDIERENDE FORDERN. OWL STARKEN.

Alumni-Umfrage 2018

463 Beantwortungen insgesamt

Die Umfrage wurde an 1.579 Adressen verschickt: 29 % Ricklauf

24. Oktober 2018
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Frage 1:
Arbeitest du oder hast du bei einem unserer Forderer (Unternehmen, Stiftung, Verein etc.)

gearbeitet? (Frage nach Direkteinstieg)

" - 17,49 % (81) >>> jeder 5. Geforderte steigt bei
einem unserer Forderer ein lch studiere
nech 25,05 % (116)

>>> 25% unserer Alumni studieren
_— noch und absolvieren Praktika,

(vitte angeven) 4,3 % (20)* Werkstudententatigkeiten etc.

oo €I FOrderern (siehe Frage 4)

0%  10% 20% 30% 40% 50% BO% TO%s 50%

GESAMT: 463 *u.a. Promotion, Elternzeit, Lehrer/in, Doktorand TU Miinchen
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Frage 2:
Wenn ja, bei wem?

Beckhoff Automation GmbH& Co. KG (4)
Benteler (2)

Bertelsmann (2)

BKS Architekten GmbH (2)

Boge Kompressoren

Bockermann Fritze Ingenieur Consult (2)
CLAAS Gruppe (5)

Diamant Software GmbH (2)

HLB Dr. Stlickmann und Partner mbB (2)
Goldbeck GmbH (2)

dSPACE, Lenze SE, Jowat AG, Arntz OPTIBELT Gruppe, AWO, Hettich Holding GmbH & Co. oHG, PARKER HANNIFIN, Stadt Nieheim, UNITY AG,

Wentus Kunststoff GmbH, POS Tuning, VerbundVolksbank OWL, Benteler AG, Universitat Paderborn, Weidmiiller Interface (jeweils 1)

Miele & Cie. KG (7)
Schiico (2)
PHOENIX CONTACT (5)
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Und in welcher Position?

Bauleiter

Projektmanager

Produktmanager

Padagogische Mitarbeiterin Softwareingenieur, Software-Entwickler
Doktorand/in

Assistenz Technische Entwicklung Koordinatorin Nachhaltigkeit & Arbeitsschutz
Teamleiter IT Handlermanagementsysteme
Internationaler Logistikplaner Anwendungsberater
Referent/in

Technologiemanagerin

Controller

Salesmanager

Elektrokonstrukteur

Trainee

u.v.m.
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Frage 3:
Ich habe dort ein Praktikum, Werkstudententatigkeit, meine Abschlussarbeit 0.a. absolviert

o mache oort - 15,4% (8) Ich mache dort ein Praktikum bzw. habe ein Praktikum gemacht
o arbete - 25%(13) Ich arbeite dort als Werkstudent/in bzw. habe als Werkstudent/in gearbeitet
Lo schreibe 23 % (12) Ich habe dort meine Abschlussarbeit bzw. habe diese dort geschrieben Ich absolyiere 36,5% (19) Ich absolviere mehrere der o.g. Tatigkeiten

(z.B. Praktikum und Abschlussarbeit)

0 10% 20% 30% 40% 50% G0% TO% 0% 90% 100%

GESAMT: 52
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Frage 4. Wenn du bereits ein Praktikum, eine Werkstudententatigkeit o0.a. absolviert hast, dann verrate uns bei welchem Unternehmen o.a.

Praktikum

COREtransform GmbH

Benteler, KPMG*, PwC
Volkswagen AG, Goldbeck GmbH Psychotherapeutische Praxis Gymnasium, Stadt Libbecke
Drees & Sommer, Porsche SE
Stork KG, POS Tuning
Rechtsanwalte und Notare

Kreis Hoxter, Ed. Ziblin AG
Stiebel Eltron, Theater Bielefeld DMK Eis AG, Sollich KG, SAP,
Miele, Bertelsmann,

Caritas Paderborn, BKK
Gildemeister Seidensticker, EFB-Elektronik, Henkel AG & Co. KGaA,
Weidmiiller Interface,
Landgericht Paderborn,

Lodige Maschinenbau GmbH

Werkstudentin bzw. Werkstudent

Deutsche Bahn AG
KPMG

Benteler Steel/Tube
Diebold Nixdorf
Syskron GmbH

AREVA Wind

HORA GmbH & Co. KG
Stiebel Eltron

Carina Stiftung
Bundesdruckerei GmbH
Ed. Ziblin AG

BKK Gildemeister Seidensticker
Stadt Gitersloh
Weidmiiller Interface

* Forderer
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Abschlussarbeit

PARKER HANNFIN

Coppenrath & Wiese

Martin Braun

Drees & Sommer und Syskron GmbH
Storck KG

KEB Automation KG

Stiebel Eltron GmbH & Co. KG
Mindsquare GmbH

Koenig & Bauer Kammann GmbH
Conrad Schulte GmbH

Max Rubner Institut

Miele und Cie. KG

Weidmiiller Interface

Benteler
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Frage 5:
Praktikum, Werkstudententatigkeit, Abschlussarbeit ...

(Wenn Frage 1 mit ,Ich studiere noch” beantwortet wurde)

lch habe i
meinem Studi... _ 32,1% (43) Ich habe in meinem Studium bereits ein Praktikum gemacht

Ich arbeite
wihrend mein... . 7,5 % (10) Ich arbeite wahrend meines Studiums als Werkstudentin bzw. Werkstudent Ich habe meine . . .. .
Abschlussarb... 4 % (5) Ich habe meine Abschlussarbeit bei einem Unternehmen geschrieben

lch habe

bisher noch... 31,3%(42) Ich habe bisher noch keine der o.g. Tatigkeiten absolviert lch habe . . .
mehrere der... 21 % (28) Ich habe mehrere der o.g. Tatigkeiten absolviert
(z.B. Praktikum und Abschlussarbeit)
e | 45%(6)  Sonstiges

0% 10% 20% 30% 40% 50% G0% TO% 0% 90% 100%

GESAMT: 134
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Frage 6:
Wie ist der Kontakt entstanden?

(Bezieht sich auf Direkteinstieg, Praktikum, Werkstudententatigkeit, Abschlussarbeit)

uber die
stiftung... 35 % (25)
nicht Uber die
Stiftung... 65 % (46)

0% 10% 20% 30% A0, 50% 0% T 0% 80% 100%

GESAMT: 71
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Frage 7:
Wenn der Kontakt lGber die Stiftung Studienfonds OWL entstanden ist, dann verrate uns bei welcher Gelegenheit:

Stipendiaten-
Férderer-Tre...

28 % (7) Stipendiaten-Forderer-Treffen

Stipendienverga
be 32 % (8) Stipendienvergabe

Veranstaltung 24 % (6) Veranstaltungen im ideellen Programm im ideellen...

Sonstiges 16 % (4) u.a. beim Karrieretag Familienunternehmen, Position war iiber Mailverteiler ausgeschrieben, (bitte angeben) erstes Kennenlernen bei der Vergabe und im ideellen Programm, Mailkontakt mit dem Férderer

0% 10% 20% 30% 40% 50% G0% TO% 0% 0% 100%

GESAMT: 25
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Frage 8:
Findest du, dass OWL eine attraktive Region zum Leben und Arbeiten ist?

Mein . 8% (35)

0 10% 20% 30% 40% 50% 0% TO% 80% 0% 100%

GESAMT: 438
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Frage 9:
Wenn nein, warum?

»Kaum Arbeitgeber fiir Geisteswissenschaftler.”
»Fiir VWLer bietet die Region nicht wirklich viel.”

»ZU wenig universitdre Arbeitgeber.”
»Kaum Jobaussichten fiir mein Fachgebiet.”

»Schlechte Verkehrsanbindung.”
»Kein grofler Flughafen.”

»infrastruktur ist schlecht ausgebaut,
ohne Auto ist man nicht mobil.”
,Wenig international, kein Ballungsraum.”
»Keine Metropolregion.”

EINE STIFTUNG — FUNF HOCHSCHULEN IN OWL


di 0
STIFTUNG STUDIENFONDS OWL — ?:,”,d;e“f\‘ ,Wi

STUDIERENDE FORDERN. OWL STARKEN.

Frage 10:
Lebst und arbeitest du aktuell noch in der Region Ostwestfalen-Lippe (OWL)?

0 10% 20% 30% 40% 50% 0% TO% 80% 0% 100%

GESAMT: 437
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